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اخبار 2

از میان خبرها

      خراسان جنوبی ۵۰ سال پیش 
           در روزنامه

اداره آبادانی و مسکن فردوس 
تاسیس شد

روزنامه خراسان در شماره 5519 که 9 مرداد 
ماه 1347 به چاپ رسید در مطلبی در صفحه 
9 از تاسیس اداره آبادانی و مسکن فردوس خبر 
داده است. در این مطلب می خوانیم: »اداره 
آبادانی و مسکن منطقه فردوس بریاست آقای 
هوشنگ مهندسان از روز بیست و پنجم تیرماه 

شروع بکار کرده است. 
خراسان- با تاسیس منطقه آبادانی و مسکن در 
فردوس امید است امور عمرانی پیشرفت نموده 
طبس  شهرستانهای  عمومی  احتیاجات  و 

فردوس و گناباد رفع گردد.«

انتصاب بخشدار شوسف

بخشدار شوسف منصوب شد. به گزارش اداره کل 
روابط عمومی استانداری در حکمی از سوی استاندار 
»علی مظاهری فر« به عنوان بخشدار شوسف از توابع 

شهرستان نهبندان منصوب شد.

فاصله ۲ مترمربعی استان با 
استاندارد سرانه فضای آموزشی

زهرا خسروی- خراسان جنوبی تا رسیدن به سرانه 
فضاهای آموزشی استاندارد دو متر مربع فاصله دارد.
تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  کل  مدیر  را  مطلب  این 
مدارس مطرح کرد و از نیاز به ساخت حدود 60 کلاس 
درس جدید در مدارس اقماری بیرجند خبر داد و به 
»خراسان جنوبی« گفت: حدود 100 کلاس درس 
جدید در شهرستان بیرجند نیاز است هر چند با تامین 
این فضاهای آموزشی همچنان تا رسیدن به سرانه 
استاندارد فاصله است. »بیکی« سرانه استاندارد 
تعیین شده را هشت متر مربع برای هر دانش آموز 
اعلام و اظهار کرد: در خراسان جنوبی برای هر دانش 

آموز حدود دو متر مربع با استاندارد فاصله داریم.
وی یادآور شد: هر چند استان هم اکنون رتبه چهارم 
کشور نسبت به سرانه موجود را دارد  ولی برای رسیدن 
به استاندارد به تامین دو متر مربع فضای آموزشی 

برای هر دانش آموز نیاز است.

شاخص باسوادی استان یک درصد بالاتر از کشور

بر اساس سرشماری نفوس و مسکن شاخص با سوادی استان یک درصد از میانگین کشوری بالاتر است.
این مطلب را سرپرست آموزش و پرورش استان مطرح کرد و از افزایش 20 درصدی اعتبارات سواد آموزی 

در راستای توسعه سواد آموزی نوین در سال تحصیلی 97-98 نسبت به سال گذشته خبر داد.
»موسوی کیا« در ادامه به اجرای بیش از هفت طرح مکمل سواد در استان اشاره و اظهار کرد: سال تحصیلی 
گذشته 700 سواد آموز در قالب طرح آموزش عملی نماز آموزش های لازم را فراگرفتند که امسال این تعداد 

به دو هزار سوادآموز افزایش خواهد یافت.
وی با اشاره به توزیع 250 سری کتب آموزشی رایگان برای اولین بار در استان هم تصریح کرد: در این 
راستا 250 تبعه خارجی و مددجوی کم سواد و بی سواد مراکز زندان های استان آموزش های لازم را فرا 
می گیرند. وی همچنین از ارائه آموزش های لازم به حدود شش هزار بی سواد و کم سواد با هدف آموزش 

حقوق شهروندی و توسعه پایدار خبر داد.

سرمایه گذاری 50 میلیارد ریالی در طرح های گازرسانی بیرجند

از ابتدای امسال تاکنون بیش از 50 میلیارد ریال برای اجرای طرح های گازرسانی در شهرستان  بیرجند 
سرمایه گذاری شده است.

معاون بهره برداری شرکت گاز استان این مطلب را در بازدید از پروژه های گازرسانی بیرجند مطرح و به 
اجرای بیش از هزار و 140 کیلومتر شبکه گازرسانی در این شهرستان اشاره کرد که 65 کیلومتر آن در 
چهار ماهه امسال عملیاتی شده است. »ضیایی مقدم« یادآور شد: از این میزان شبکه گذاری، بیش از 615 

کیلومتر در شهر و 525 کیلومتر نیز در روستاهای این شهرستان اجرا شده است.
به گفته وی هم اکنون شهر بیرجند و 57 روستای این شهرستان به شبکه سراسری گاز متصل شده اند و بر 
این اساس ضریب نفوذ گاز در بخش شهری 100 درصد و در بخش روستایی بالغ بر66 درصد است. وی 

یادآور شد: همچنین تاکنون در شهرستان بیرجند بیش از  37 هزار انشعاب گاز نصب شده است .

ثبت بزرگ ترین کلکسیون عناب کشور در سربیشه

بزرگ ترین کلکسیون عناب کشور با 34 اکوتیپ از هشت استان در شهرستان سربیشه ثبت شده است.
به گفته مدیر جهاد کشاورزی سربیشه در این کلکسیون که از سال 87 آغاز به کار کرد، ارقام عناب سراسر 
کشور جمع آوری و 34 اکوتیپ از استان های لرستان، مازندران، گلستان، اصفهان، قم، فارس، خراسان 

رضوی و جنوبی کشت شده است.
»جوادی« افزایش و حفظ ژرم پلاسم عناب در استان به عنوان قطب تولید این محصول در کشور، بررسی 
سازگاری گونه های مختلف عناب، انتخاب ارقام برتر و ایجاد محیط آموزشی و پژوهشی را از جمله اهداف 

ایجاد کلکسیون عناب در این شهرستان برشمرد.
به گفته وی تاکنون مشخصات فنوتیپی اکوتیپ های موجود در این کلکسیون به طور کامل ثبت شده است 

و اکوتیپ های موجود با استفاده از نشانگرهای مولکولی ISSR شناسنامه دار شده اند.
وی ارقام برتر شناسایی شده این کلکسیون به لحاظ اندازه و کیفیت میوه را رقم گیوک، نوغاب و قم معرفی 
کرد و یادآور شد: همچنین از رقم کازرون شیراز به عنوان یک رقم پاکوتاه برای کشت فشرده عناب در استان 
می توان استفاده کرد. وی تاکید کرد: تلاش می شود با انجام آزمایش های لازم و بررسی هایی که در این 
کلکسیون انجام می شود با اصلاح نژاد عناب، بهترین نوع آن با روش تکثیر و پیوند در اختیار کشاورزان قرار 
گیرد. وی با بیان این که خراسان جنوبی با سه هزار هکتار سطح زیر کشت، 98 درصد عناب تولیدی کشور 
را به خود اختصاص داده است،  افزود: شهرستان سربیشه با هزار و 52 هکتار سطح زیر کشت عناب، رتبه 

اول سطح زیرکشت و تولید استان را به خود اختصاص داده است. 
»جوادی« در ادامه سخنانش از چاپ سه کتاب درباره محصول عناب در استان خبر داد و گفت: همچنین 
با همکاری دانشگاه های معتبر در زمینه اجرای پایان نامه های کارشناسی ارشد و دکترا با محوریت عناب 
فعالیت هایی در حال انجام است. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی، 9 هزار خانوار بهره 
بردار در زمینه تولید محصول عناب در استان فعالیت دارند و میزان برداشت امسال این محصول پنج هزار 

و 500 تن پیش بینی شده است.

حیدری –در حالی که  یکشنبه گذشته پیرو تصمیم 
کمیته تخصصی تنظیم بازار استان مقرر شد تا پایان 
هفته جاری قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم از 9 هزار 
و 800 به 9 هزار تومان کاهش یابد و نرخ شیرخام 
هم با 9 درصد افزایش به هزار و 570 تومان برای 
کارخانه ها برسد و نرخ سایر لبنیات هم در چند روز 
آینده با توجه به قیمت شیرخام تعیین شود در پرس 
و جوی »خراسان جنوبی« با گذشت یک روز از اعلام 
قیمت های جدید این دو کالای اساسی و پرمصرف 
در تعدادی از مراکز فروش عمده، سوپرمارکت ها، 
سوپر لبنیات ها و بازار روز بیرجند مشخص شد 
قیمت شیر خام در برخی فروشگاه ها تا 25 درصد 
افزایش و مرغ گرم هم 300 تومان به ازای هر 

کیلوگرم کاهش داشته است.
مرغ؛ از 8800 تا  ۹500 تومان  •

در  فروشی  مرغ  مغازه  یک  در  ها  قیمت  تابلوی 
خیابان مدرس عدد 9 هزار و 500 تومان را برای 
مرغ و  هشت هزار و 300 تومان را برای تخم مرغ 
نشان می دهد. به گفته صاحب این مغازه یکشنبه 
قیمت مرغ 9 هزار و 700 تومان بود که روزگذشته 
200 تومان کاهش یافت و این نرخ به مرور کاهش 
که  این  و  بازار  در  مرغ  کمبود  به  وی  یابد.  می 
کشتارگاه ها مرغ مورد نیاز را تامین نمی کنند، 
اشاره و این نکته را مطرح کرد که دوشنبه فقط یک 
سوم از درخواست مرغ مغازه اش تامین شده است.

 افزایش ۱۱00 تومانی نرخ تخم مرغ  •
در یک روز!

مرغ فروش دیگری هم نرخ تخم مرغ را روز گذشته 
در حالی هشت هزار و 300 تومان اعلام کرد که 
به گفته وی روز یکشنبه قیمت این کالا هفت هزار 
و 200 تومان بوده است. وی تصریح کرد: تاکنون 
ابلاغیه ای برای افزایش یا کاهش نرخ تخم مرغ از 
سوی اتحادیه ابلاغ نشده و با افزایش درصد سود 

خود به قیمت خرید تخم مرغ را می فروشیم.
 کمبود مرغ •

یکی از نمایندگان عرضه مستقیم کشتارگاه در یکی 
از بازارهای روز بیرجند هم به تامین فقط 30 درصد 
درخواست مرغ این نمایندگی در روز گذشته اشاره 
کرد و گفت: این در حالی است که مقادیر بیشتری 
از این کالای پرمصرف در اختیار برخی مرغ فروشی 
های دیگر قرار گرفت.  وی یادآور شد: عرضه محدود 
60 درصد مرغ  مرغ در حالی است که بیش از 
تولیدی استان به استان های دیگر ارسال می شود.
وی قیمت مرغ را هشت هزار و 800 تومان اعلام 
کرد که به نرخ عرضه مستقیم بوده و برای مردم به 

صرفه تر از قیمت آزاد است.

 افزایش ۴00 تومانی شیر در یک روز •
در گزارش میدانی »خراسان جنوبی« از عرضه شیر 
خام با قیمت جدید هم صاحب یک فروشگاه عرضه 
لبنیات در بیرجند قیمت روز گذشته شیر فله ای و 
شیر پاکتی یک کیلوگرمی را دو هزار تومان اعلام 
کرد. به گفته وی روز یکشنبه قیمت شیر هزار و 
600 تومان بود و در مدت یک روز 400 تومان 
افزایش یافت. وی این نکته را هم مطرح کرد که 
خبرها حاکی از آن است که سایر لبنیات هم به 
میزان افزایش قیمت شیر خام و حتی در برخی 

موارد بیشتر از آن افزایش یافته است .
بنا بر مشاهدات عینی خبرنگار ما قیمت شیر پاکتی 
در چند سوپرمارکت و سوپر لبنیاتی دیگر در شهر 

بیرجند حدود 25 درصد افزایش داشت.
افزایش ۲۲ درصدی لبنیات فراوری شده •

کارشناس اتحادیه صنف خوار و بار فروشان بیرجند 
درباره قیمت شیر و لبنیات توضیح داد: شیر خام با 
قیمت هزار و 650 تومان به کارخانه تحویل و وقتی 
هزینه ظرف، هزینه فراوری، حمل و ... به آن اضافه 
می شود قیمت آن بیش از 22 درصد افزایش می 

یابد و تا امروز هم لبنیات فراوری شده استان به 
جز شیر تا 22 درصد افزایش قیمت داشته است. 

به گفته »حاجی آبادی« برخی کارخانه های لبنی 
نرخ محصولات خود را تا 22 درصد افزایش داده 
اند و شنیده می شود قصد دارند تا پایان هفته 10 

درصد دیگر هم نرخ را افزایش دهند. 
وی در زمینه کمبود این کالای پرمصرف هم به این 
نکته اشاره کرد که کارخانه ای که روزانه بیش از 18 
تن شیر استان را تامین می کرد امروز شیری برای 

فروش نداشت.
قیمت مرغ کم می شود •

رئیس اتحادیه مواد پروتئینی بیرجند هم درباره 
برای  مرغ  قیمت  اکنون  هم  گفت:  مرغ  قیمت 
فروشندگان هشت هزار و 800 تومان است در 
حالی که باید قیمت فروش هشت هزار و 500 
تومان می بود تا آن ها بتوانند مرغ را 9 هزار تومان 
بفروشند با این وجود بر اساس پیش بینی ها این 

قیمت تا پایان هفته به 9 هزار تومان خواهد رسید.
 »زجاجی« با بیان این که ملاک برای نرخ گذاری 
فاکتور خرید است، افزود: قرار شده تا مرغدار، 
کشتارگاه و اتحادیه هر یک 100 تومان از قیمت 
مرغ  بکاهند تا در نهایت هر روز 300 تومان به 
مشتری تخفیف داده شود و به این ترتیت کاهش 

قیمت اتفاق بیفتد. 
مصرف  از  حمایت  و  بازرسی  معاون  »تهوری« 
کننده سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هم 
پاسخگویی به »خراسان جنوبی« را موکول به فردا 
کرد تا پس از تصمیم گیری نهایی در کارگروه تنظیم 

بازار پاسخی قابل درج در روزنامه بدهد.

گزارشی از بازار ۳ کالای پرمصرف پس از اعلام قیمت های جدید

شیر تو شیر بازار شیر، مرغ و تخم مرغ!

،،
رئیس اتحادیه مواد پروتئینی 
بیرجند: بر اساس پیش بینی 

ها قیمت مرغ  تا پایان هفته به 9 
هزار تومان خواهد رسید


